
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/12/2012 - N.  1331  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 193 del Reg. Data  20/12/2012 N. 704  del Reg. Generale

OGGETTO Igiene Urbana. Servizio di prelievo e trasporto rifiuti dalla
Piattaforma Ambiente & Sviluppo c/o l'Impianto di C.D.R. sito in
Cavallino. Impegno di spesa e liquidazione fatture alla Ditta
Idrodinamica Velox da Carmiano.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



             PREMESSO:

        CHE con Deliberazione della  Giunta Comunale nr. 11 del 23.01.2006 all’oggetto:  “ 
Servizio Igiene Urbana da parte dell’A.T.O. LE/1 – Presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione 
definitiva” e la successiva Deliberazione  nr. 49 del 09.03.06 di pari oggetto rettificata, la Giunta 
Comunale  ha  preso  atto  dell’avvenuta  aggiudicazione  della  gara  con  pubblico  incanto  e  ad 
offerta economicamente più vantaggiosa per i “ Servizi di Spazzamento delle reti stradali urbane 
e delle aree pubbliche, dei comuni appartenenti all’Autorità per la gestione dei RR.SS.UU. nel 
Bacino LE/1, di raccolta indifferenziata e differenziata, trasporto agli impianti di smaltimento e/o 
trattamento dei rifiuti urbani (RSU) e dei rifiuti speciali assimilati agli urbani (RSAU) e per la 
gestione  dell’impianto  di  Campi  Salentina  per  lo  stoccaggio  e  lavorazioni  dei  materiali 
rinvenienti dalla raccolta differenziata” all’A.T.I. Aspica s.r.l., Ecotecnica s.r.l. e Monteco s.r.l.;
         CHE il Consorzio A.T.O. LE/1 con Delibera dell’Assemblea nr. 9 del 22.03.2010 ha espletato 
le procedure di gara per l’assegnazione del Servizio di trasporto della frazione secca dall’Impianto 
di biostabilizzazione R.S.U. di Cavallino, gestito dalla Società Ambiente & Sviluppo, all’impianto 
di produzione di C.D.R. sito in Cavallino e gestito dalla Società Progetto Ambiente Provincia di 
Lecce;
      CHE l’Ufficio ATO LE/1 con nota prot. nr. 607 del 16.07.2012, acquisita via fax in data 
25.07.2012 al  nr.  9303 ha  comunicato:  “che a  far  data  dal  01.05.2012 il  Servizio  di  trasporto 
Frazione Secca RSU dall’Impianto di Biostabilizzazione RSU di Cavallino, gestito dalla Società 
Ambiente  &  Sviluppo,  all’Impianto  di  produzione  di  CDR  di  Cavallino  gestito  dalla  Società 
Progetto Ambiente Provincia,  va direttamente fatturato a tutti  i  Comuni interessati  e non più al 
Consorzio ATO LE/1”, in quanto, la L.R. nr. 38 del 30.12.2011 ha differito al 30.04.2012 il termine 
di scadenza degli ATO; 
      VISTA  la nota del Consorzio ATOLE/1 prot. nr. 925 del 22.10.2012 pervenuta via fax ed 
acquisita in data 24.10.2012 al nr. 12589, con la quale si trasmette copia del Contratto sottoscritto 
tra  il  Consorzio  ATO  LE/1  e  RTI:  Idrodinamica  spurgo  Velox  di  Petrelli  Mario  &  C.  s.a.s. 
( Mandataria) con sede in Via G. D’arco,13 Carmiano e AXA s.r.l.(Mandante) con sede in Lecce, 
Z.I. – Loc.tà Masseria Fontanelle, per il Servizio di trasporto Frazione Secca RSU dall’Impianto di 
Biostabilizzazione RSU di Cavallino, gestito dalla Società Ambiente & Sviluppo, all’Impianto di 
produzione di CDR di Cavallino gestito dalla Società Progetto Ambiente Provincia, al costo di € 
3,00/T, comprensivo di IVA al 10%, dal 01.02.2011 al 31.07.2011, con facoltà del Committente di 
determinare la proroga del contratto, “agli stessi patti e condizioni e per un periodo non superiore a 
due anni, nel caso di mancata individuazione, a seguito di gara d’appalto, del gestore definitivo del 
servizio, salvo disdetta motivata da una delle parti da presentarsi con almeno 2 mesi di anticipo”;
    VISTA  la  nota  del  Consorzio  ATO LE/1 prot.  nr.  1053 del  20.11.2012,  acquisita  in  data 
22.11.2012 al nr. 13863, con la quale si trasmette il Verbale della riunione dei Sindaci dei Comuni 
del Bacino ATO LE/1, tenutasi in data 13.11.2012, dove i convenuti concordano il prezzo della 
tariffa aggiornato alla revisione richiesta;
   VISTA  la  nota  del  Consorzio  ATO LE/1 prot.  nr.  1054  del  30.11.2012,  acquisita  in  data 
03.12.2012 al nr. 14334, con la quale si trasmette il Verbale della riunione tecnico-politica svoltasi 
presso il  Comune di Lecce, che ha stabilito, per il servizio di trasporto TFS la tariffa di € 5,00 
compresa IVA al 10% al fine di recepirne i contenuti e quindi provvedere alla relativa liquidazione 
in favore dell’ATI Idrodinamica Spurgo Velox e Axa s.r.l. applicando la tariffa concordata;
   VISTA la nota di credito nr. 17/A del 30.11.2012, della ditta Idrodinamica Spurgo Velox di 
Petrelli Mario da Carmiano, acquisita in data 04.12.2012 prot. nr. 14389, a storno parziale delle 
fatture nr. 232 del 30.06.2012 dell’importo di € 23,54, nr. 273 del 30.06.2012 dell’importo di € 
28,19,  nr.  328 del 31.07.2012 dell’importo di  € 29,68,  nr.386 del 31.08.2012 dell’importo di € 
25,83, nr. 456 del 30.09.2012 dell’importo di € 17,89, nr. 504 del 31.10.2012 dell’importo di € 
35,46, per un totale di € 160,59 oltre IVA al 10% per € 16,06 in uno € 176,65;

Pag. 2 di 5



        RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 144/527 Reg. Gen. del 10.10.2012, con la 
quale  si  liquidavano  le  fatture  nr.  232,273,328,  relative  al  periodo Maggio  – Luglio  2012,  per 
l’importo totale pari a € 984,99, in favore della ditta Velox di Petrelli Mario da Carmiano, con la 
vecchia tariffa;
         CHE,  per quanto sopra esposto, si rende necessario provvedere alla liquidazione degli 
oneri relativi al trasporto dei rifiuti relativi ai mesi di Agosto, Settembre,Ottobre 2012, con la 
nuova  tariffa  concordata  nonché  allo  storno  della  somma  pari  a  €  176,65  sulle  fatture  nr. 
232,273,328, già liquidate;
        VISTO il DURC rilasciato dai competenti uffici, dal quale risulta la regolarità contributiva;
       VISTE le seguenti fatture della ditta Idrodinamica Spurgo Velox di Petrelli Mario & C. s.a.s. 
con sede in Via G. D’arco,13 Carmiano;
- fattura nr. 386 del 31.08.2012 pervenuta in data 18.09.2012, prot. nr. 11068 dell’importo di  € 
284,07 oltre IVA al 10% per € 28,41 in uno quindi per complessivi € 312,48 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento AGOSTO 2012;
- fattura nr. 456 del 30.09.2012 pervenuta in data 16.10.2012, prot. nr. 12188 dell’importo di  € 
196,78 oltre IVA al 10% per € 19,68 in uno quindi per complessivi € 216,45 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento SETTEMBRE 2012;
- fattura nr. 504 del 31.10.2012 pervenuta in data 15.11.2012, prot. nr. 13580 dell’importo di  € 
390,06 oltre IVA al 10% per € 39,01 in uno quindi per complessivi € 429,07 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento OTTOBRE 2012;
- fattura nr. 582 del 30.11.2012 pervenuta in data 12.12.2012, prot. nr. 14779 dell’importo di  € 
242,37 oltre IVA al 10% per € 24,24 in uno quindi per complessivi € 266,61 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento NOVEMBRE 2012;
-    VISTA la nota di credito nr. 17/A del 30.11.2012, della ditta Idrodinamica Spurgo Velox di 
Petrelli Mario da Carmiano, acquisita in data 04.12.2012 prot. nr. 14389, dell’importo di € 176,65;

            RITENUTO, per quanto sopra, impegnare la somma necessaria per la liquidazione delle 
citate fatture al netto dell’importo di € 176,65;

D E T E R M I N A

1)    DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 1.047,96 a carico dell’intervento 1-09-06 03/1537 
“ Spese per il Servizio di Igiene Comunale” del corrente bilancio, occorrente per il pagamento delle 
fatture emesse dalla ditta Idrodinamica Spurgo Velox di Petrelli Mario & C. s.a.s. con sede in Via 
G. D’arco,13 Carmiano, relative al Servizio di prelievo e trasporto rifiuti prodotti dal trattamento 
dalla Piattaforma Ambiente & Sviluppo di Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente 
Provincia di Lecce sito in Cavallino.
2)   DI LIQUIDARE E PAGARE alla citata ditta Idrodinamica Spurgo Velox di Petrelli Mario 
& C. da Carmiano le fatture di seguito riportate:

Pag. 3 di 5



- fattura nr. 386 del 31.08.2012 pervenuta in data 18.09.2012, prot. nr. 11068 dell’importo di  € 
284,07 oltre IVA al 10% per € 28,41 in uno quindi per complessivi € 312,48 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento AGOSTO 2012;
- fattura nr. 456 del 30.09.2012 pervenuta in data 16.10.2012, prot. nr. 12188 dell’importo di  € 
196,78 oltre IVA al 10% per € 19,68 in uno quindi per complessivi € 216,45 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento SETTEMBRE 2012;
- fattura nr. 504 del 31.10.2012 pervenuta in data 15.11.2012, prot. nr. 13580 dell’importo di  € 
390,06 oltre IVA al 10% per € 39,01 in uno quindi per complessivi € 429,07 relativa al Servizio di 
prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &  Sviluppo  di 
Cavallino c/o l’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, periodo 
di riferimento OTTOBRE 2012;
3) DI RIPORTARE di seguito i seguenti dati come previsto dall’art. 11 Legge nr. 3 del 16.01.2003 
ed ex art. 3 Legge 13/08/2010 nr. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 nr. 187:
CIG: Z8D06A9B1D;
IBAN: IT 62O 01010 16004 100000013200;
Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: PETRELLI MARIO;
C.F. PTRMRA69D22B792Q;
P.I. / C.F. 02171530757;
4)   DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 1.047,96 IVA al 10% compresa, a 
carico dell’intervento  1-09-06-03/1537 “Spesa per  il  Servizio di  Igiene Comunale”  del corrente 
bilancio.
5)   DI ACCREDITARE la citata somma di  € 1.047,96 mediante bonifico bancario presso: Banca 
Intesa S. Paolo di Lecce, IBAN: IT 62O 01010 16004 100000013200.
6)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile 
del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CA
File: Det. Imp. di  spesa e liquid. fatture ditta VELOX x trasporto rifiuti. Ago. – Nov.. 2012.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  20/12/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/12/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1331 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/12/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  21/12/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  20/12/2012
	N. 704  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	        CHE con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 11 del 23.01.2006 all’oggetto: “ Servizio Igiene Urbana da parte dell’A.T.O. LE/1 – Presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva” e la successiva Deliberazione  nr. 49 del 09.03.06 di pari oggetto rettificata, la Giunta Comunale ha preso atto dell’avvenuta aggiudicazione della gara con pubblico incanto e ad offerta economicamente più vantaggiosa per i “ Servizi di Spazzamento delle reti stradali urbane e delle aree pubbliche, dei comuni appartenenti all’Autorità per la gestione dei RR.SS.UU. nel Bacino LE/1, di raccolta indifferenziata e differenziata, trasporto agli impianti di smaltimento e/o trattamento dei rifiuti urbani (RSU) e dei rifiuti speciali assimilati agli urbani (RSAU) e per la gestione dell’impianto di Campi Salentina per lo stoccaggio e lavorazioni dei materiali rinvenienti dalla raccolta differenziata” all’A.T.I. Aspica s.r.l., Ecotecnica s.r.l. e Monteco s.r.l.;
	D E T E R M I N A
	CA


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

